
   
  
 
Krajský úřad  
 

1 z 3 

 

 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 22/SML0771/SoVS/DS 

 
 

D O D A T E K  Č .  2  

KE SMLOUVĚ  

O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ OSOBNÍ  

DOPRAVOU K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ÚSTECKÉHO KRAJE  

NA TURISTICKÉ LINCE Č. T9 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: JUDr. Markem Hrabáčem, členem Rady Ústeckého kraje pro oblast 

dopravy a silničního hospodářství 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156   

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:  882733379/0800 

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Die Länderbahn CZ s.r.o. 

Sídlo:   U Studánky 39/1, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem 

Zastoupený:  Ing. Michalem Bartákem, jednatelem 

IČ:   08342849 

DIČ:   CZ08342849 

Bank. spojení:   Československá obchodní banka, a.s. 

Číslo účtu: 289213786/0300  

 

(dále jen „Dopravce“) 

(Dopravce s Objednatelem dále společně jen „Smluvní strany“ a jednotlivě „Smluvní 
strana“) 

 

 

 
 



  
 
 

2 z 3 

 

Preambule 
 

1. Dne 24. března 2022 byla mezi Smluvními stranami uzavřena smlouva 

č. 22/SML0771/SoVS/DS o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní 

osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na turistické lince  

č. T9 (dále jen „Smlouva“) k níž následně Smluvní strany uzavřely dodatek  

č. 1. 

2. Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě vzájemné 

shody tento dodatek č. 2 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 2“). 

 

 
Článek 1 

1. Smluvní strany tímto potvrzují, že: 

a) Základní cena na 1 vlkm ve smyslu čl. 4 odst. 3 Smlouvy v roce 2023 činí po úpravě 

dle čl. 4 odst. 5 Smlouvy 149,05 Kč. 

2. Do Čl. 6 Smlouvy se přidává nový odst. č. 9 Smlouvy v následujícím znění: 

„Dopravce se na příkaz Objednatele zavazuje provádět ve všech vlacích dle této 

Smlouvy pravidelné průzkumy frekvence cestujících. Průzkum bude realizován vždy 

minimálně po dobu alespoň 3 po sobě navazujících víkendů (konkrétně sobota i ne-

děle). O realizaci průzkumu je povinen Objednatel informovat Dopravce nejpozději 

15 kalendářních dní před jeho zahájením. Výkazy z průzkumu frekvence cestujících 

poskytne Dopravce Objednateli nejpozději 20 kalendářních dnů od posledního dne 

realizace. Vzor výkazu z průzkumu frekvence cestujících je uveden v příloze č. 3 Do-

datku č. 2, která tvoří novou přílohu č. 6 Smlouvy.“ 

 
Článek 2 

1. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účin-

nosti okamžikem jeho řádného uveřejnění v registru smluv. Pro odstranění pochybností 

Smluvní strany prohlašují, že se změnami dohodnutými v Dodatku č. 2 řídí od 1. ledna 

2023, a že Dopravce je oprávněn uplatnit nárok na úhradu kompenzace ve výši od-

povídající ustanovením Dodatku č. 2 a jeho příloh za období počínaje dnem 1. ledna 

2023. 

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění Dodatku č. 2 v registru smluv provede 

Objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění Dodatku č. 2 byla za-

slána Dopravci do datové schránky nebo na e-mail:

3. Ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčena tímto Dodatkem č. 2, zůstávají nadále 

v platnosti. 

4. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven pouze elektronicky. Každá ze Smluvních stran obdrží 

elektronické vyhotovení (soubor ve standardizovaném formátu PDF [Portable Docu-

ment Format – Přenosný formát dokumentů]) s platností originálu opatřeného za obě 

Smluvní strany zaručenými elektronickými podpisy všech osob oprávněných Dodatek 

č. 2 podepsat. 

5. Objednatel potvrzuje, že o uzavření tohoto Dodatku č. 2 bylo rozhodnuto Radou Ús-

teckého kraje dne 28. června 2023. 



  
 
 

3 z 3 

 

Podpisy smluvních stran 
 

Objednatel a Dopravce shodně prohlašují, že si Dodatek č. 2 ke Smlouvě před jeho podpi-
sem řádně přečetli, že mu rozumí a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich 
pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho Smluvní strany připojují své podpisy: 

 

Za objednatele dne: 
 
 
 
 
 

………………………………….. 

Za Dopravce dne: 
 
 
 
 
 

………………………………….. 
Ústecký kraj 

JUDr. Marek Hrabáč 
člen Rady Ústeckého kraje  
na základě usnesení Rady 

 Ústeckého kraje č. 008/4R/2020 ze 
dne 16. 12. 2020 

Die Länderbahn CZ s.r.o. 

Ing. Michal Barták 
jednatel 

 

Přílohy 
Příloha 1 Vyplněný formulář pro výpočet upravené Základní ceny na 1 vlkm, Příplatkové 

ceny A, příplatkové ceny B  

Příloha 2 Výchozí finanční model a Výchozí model provozních aktiv 

Příloha 3 (Příloha 6 Smlouvy) Vzor výkazu frekvence cestujících 

 



Dopravce: 

Soubor: 

Rok (i): Jízdní řád:

Kč/vlkm

Kč 

Kč 

(-)

Kč/vlkm

Kč/vlkm

Kč

Kč/vlkm

(-)

Kč/vlkm

Kč/vlkm

Datum:

Strana 1 z 1

Die Länderbahn CZ s. r. o.

T9

2023

129,46Základní cena na 1 vlkm v cenách roku 2021 (C2021) :

2022/2023

Ci
M (dle písm. b) odst. 5 čl. 4 Smlouvy) - "průměrná hrubá měsíční nominální mzda"

Průměrná cena motorové nafty vyhlášená ČSÚ v kalendářním roce 2021 (N2021) 31,26

Průměrná hrubá měsíční nominální mzda vyhlášená ČSÚ v kalendářním roce 2021 (M2021)

Roční bazický index spotřebitelských cen vyhlášený ČSÚ v kalendářním roce 2021 (I2021)

33350

116,1

Ci
N (dle písm. a) odst. 5 čl. 4 Smlouvy) - "průměrná cena motorové nafty"

  "průměrná cena motorové nafty" na 1 vlkm v roce " i-1" (Ni-1) 43,42

  částka, o kterou se upraví Ci v roce "i" (Ci
N) 6,04

  průměrná hrubá měsíční nominální mzda vyhlášená ČSÚ v roce "i-1" (Mi-1)

  částka, o kterou se upraví Ci v roce "i" (Ci
M)

36346

5,35

Ci
I (dle písm. c) odst. 5 čl. 4 Smlouvy) - "roční index spotřebitelských cen"

za dopravce předkládá: 

Podpis

  částka, o kterou se upraví Ci v roce "i" (Ci
I)

133,6

8,20

  Základní cena na 1 vlkm v roce "i" (Ci) 149,05

  roční bazický index spotřebitelských cen v roce "i-1" (Ii-1)







Příloha č. 6 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na turistické lince č. T9

Denní průměry za kampaň MMMM YYYY - trasy vlaků dle dnů pro trať XXX, Ústecký kraj,  druhy vlaků Os,Bus,Sp

Nást. Výst. Obs. Nást. Výst. Obs. Nást. Výst. Obs. Nást. Výst. Obs. Nást. Výst. Obs. Nást. Výst. Obs. Nást. Výst. Obs. Nást. Výst. Obs. Nást. Výst. Obs. Nást. Výst. Obs. Nást. Výst. Obs.

stanice A

stanice B

….

….

….

….

….

….

….

….

0XX stanice A

stanice B

….

….

….

….

….

….

….

….

….

…

Vzor výkazu z průzkumu frekvence

Os xxxx

0XX

Os xxxx

DD.MM.YYYY ne DD.MM.YYYY poDD.MM.YYYY st DD.MM.YYYY čt DD.MM.YYYY pá DD.MM.YYYY soDD.MM.YYYY pá DD.MM.YYYY so DD.MM.YYYY ne DD.MM.YYYY po DD.MM.YYYY út

Stránka 1 z 1


